
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

ИЛЬИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

70 заседание 2 созыва 

РЕШЕНИЕ 

 

«15» апреля 2024 г.         № 306/2 

 

О внесении изменений в Решение Ильинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым от 18.06.2019 № 680 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Ильинское сельское поселение Красноперекопского района 

республики Крым» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными 

законами от 06.10.2003 No131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 04.11.2022 No 422-ФЗ "О 

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей 

исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 

году", законом Республики Крым от 21.08.2014 No54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования Ильинское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым, протеста Красноперекопской межрайонной прокуратуры от 

10.04.2024 № Исорг-20350015-1196-24/-20350015 Ильинский сельский совет 

Красноперекопского района Республики Крым, 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Ильинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым от 18.06.2019 № 680 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Ильинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым» 

следующие изменения: 

1.1. п. 7, ст. 7 дополнить абзацем следующего содержания: 

«- осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по 

источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций по 

управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связанных 

с единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым платежом, 

предусмотренным в отношении обязательных платежей правом Евразийского 

экономического союза и законодательством Российской Федерации, операций, 

связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского 

экономического союза и законодательством Российской Федерации о 

таможенном регулировании).» 

2. Решение вступает в силу с момента опубликования. 

3. Опубликовать данное решение на официальном сайте Ильинского сельского 



поселения Красноперекопского района Республики Крым (ilinskoe.rk.gov.ru). 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель Ильинского сельского совета – глава 

администрации Ильинского сельского поселения       Л.И. Шиловская 


